CUENTA PUBLICA 2017

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

361,933,658

111,976,371
46,367,783
69,692,078

0

0

0
4,211,704
128,214
249,957,287
0

0
215,543,118
268,321,588
31,425
-257,510,765
23,571,921
0

0

2,005,546,824

1,931,656,570
529,156,422
1,330,656,775
0

0

67,491,204
4,352,169

0

73,890,254

0

0

0

8,892,856
11,389

0

64,986,009

0

0

1,989,488,584

1,957,600,418
558,026,367
1,328,432,119
0

0

67,491,204
3,650,728

0

31,888,166

0

0

0

26,675

0

8,289,570
23,571,921

0

0

377,991,898

86,032,523
17,497,838
71,916,734
0

0

0

-3,510,263
128,214
291,959,375
0

0
215,543,118
277,187,769
42,814
-265,800,335
64,986,009
0

0

16,058,240

-25,943,848

-28,869,945
2,224,656

701,441

42,002,088

8,866,181
11,389
-8,289,570
41,414,088

0
0
0

0

0
0
0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DRA. CONCEPCION DOMINGUEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

Elabord: LIC. MONICA PEREZ PEREZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CENTRO REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CHIAPAS
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