CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	361,933,658	2,005,546,824	1,989,488,584	377,991,898	16,058,240
Activo Circulante	111,976,371	1,931,656,570	1,957,600,418	86,032,523	-25,943,848
Efectivo y Equivalentes	46,367,783	529,156,422	558,026,367	17,497,838	-28,869,945
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	69,692,078	1,330,656,775	1,328,432,119	71,916,734	2,224,656
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	67,491,204	67,491,204	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-4,211,704	4,352,169	3,650,728	-3,510,263	701,441
Otros Activos Circulantes	128,214	0	0	128,214	0
Activo No Circulante	249,957,287	73,890,254	31,888,166	291,959,375	42,002,088
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	215,543,118	0	0	215,543,118	0
Bienes Muebles	268,321,588	8,892,856	26,675	277,187,769	8,866,181
Activos Intangibles	31,425	11,389	0	42,814	11,389
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-257,510,765	0	8,289,570	-265,800,335	-8,289,570
Activos Diferidos	23,571,921	64,986,009	23,571,921	64,986,009	41,414,088
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DRA. CONCEPCIÓN DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ DIRECTORA GENERAL Elaboró: LIC. MÓNICA PÉREZ PÉREZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS